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Medborgarlöften är en utveckling av den saniverkansöverenskommelse som finns mellan polisen

och Färgelanda kommun. Medborgarlöftet handlar om aktiviteter och åtgärder som
polisen och kommunen tillsammans tar fram för att öka tryggheten och minska brottsligheten.
Underlag för medborgarlöflel är bland annat medborgardialoger och trygghetsundersökningar
som kommunen och polisen tillsammans genomför för att fånga upp kommuninvånares åsikter
kring vad som är viktigt rör att de ska känna sig trygga och säkra.

Under 2023 och 2024 har polisen och Färgelanda kommun tillsammans genomfört
medborgardialoger i Ödehorg och Högsäter. Invänarna i kommunen har även fått möjlighet att
svara på frågorna i olika forum ex. seniorfredag. Invånarna har fått frågan om vad dc anser att
kommunen och polisen bör arbeta med för att öka tryggheten i Färgelanda kommun.

Majoriteten av de svarande anger att de känner sig trygga i kommunen och i sitt bostadsområde,
grannar och grannsamverkan tas upp som en bidragande faktor till en känsla av trygghet. Faktorer
som påverkar otryggheten är avsaknad av polisär närvaro, förekomst av alkohol och narkotika i

samhället, stölder, inbrott samt trafikiniljön. En återkommande plats som skapar en känsla av
otrygghet hos medborgarna är Färgelanda Centrum, torget i Färgelanda.

Medborgarlöftet sträcker sig över 2025—2026. insatsema/aktiviteterna kommer att följas upp
löpande under perioden i kommunens operativa Brottsförebyggande Råd.

Med borgarlöftet

Medborgarlöftet 202 1—2022 handlade om att öka polisens synlighet och närvaro i kommunen
samt att arbeta med trafikiniljön. Dessa områden var fortsatt i fokus under perioden 2023—2024
med insatser när det gäller alkohol och narkotika samt normbrytande beteende hos unga.
Den polisiära närvaron 1 Färgelanda centrum var ett prioriterat område för såväl kommun som
polis när det gäller trygghetsskapande arbete.
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Polisens och kommunens arbete ska upprätthållas och utvecklas kontinuerligt
Färgelanda kommun och polisen arbetar utifrån en gemensam samverkansöverenskommelse i
syfte att minska brottsligheten och öka tryggheten för invånare och verksamma i kommunen.
Under denna period avser Färgelanda kommun att öka samarbetet med Uddevafla kommun i den
utsträckning det är möjligt.

Kommuninvånarnas åsikter är i fokus
Svaren från medborgardialoger och trygghetsundersökningar, tillsammans med polisens och
kommunens lägesbilder, har resulterat i löften om hur vi ska jobba brottsförebyggande och
trygghetsskapande under 2025—2026 i Färgelanda kommun.
Ökad polisiära synlighet och närvaro fortsätter prioriteras utifrån insatser gällande trafikmiljö,
trygghet samt övrig brottslighet. Polisen och kommunen kommer under perioden att utveckla
samarbetet med det lokala näringslivet, prioritera arbetet med särskilt utsatta brottsoffer samt att
förebygga att barn och ungdomar rekryteras in i kriminella sammanhang.
1 samverkan med kommunens lokala brottsförebyggande råd och polisen ska fokus öka på
kommunikation med kommuninvånarna om arbetet kring trygghetsskapande och
brottsförebyggande insatser.

Prioriterade målområden
Färgelanda kommuns aktuella situation kan sammanfattas i fem huvudsakliga
prioriteringsområden:

• Trygghet i Färgelanda kommun
• Hantering av normbrytande beteenden bland barn och ungdomar
• Förebygga att barn och unga rekryteras till kriminella nätverk
• Utöka och utveckla brottsförebyggande arbete i samarbete med näringslivet
• Förbättra information kring trygghetsskapande och brottsförebyggande

arbete i kommunen

Färgelanda den
?/ 2ÖZ

Ulla Börjesson (S)

Kommunalråd

Martin Öhman 4Lokalpolisområdeschef västra Fyrbodal


